
1/3 

 

Úřad pro civilní letectví 
K letišti 1149/23 
160 08 Praha 6 
 
Spis. zn.: 2713 – 23 – 301 
Č. j.: 3050 – 23 – 301 

V Praze dne 22. května 2023 
 
 

 

 

 
 
 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Úřad pro civilní letectví (dále jen „Úřad“) jako věcně a místně příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 89 odst. 2 písm. e) bod 4. zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o civilním letectví“), v řízení provedeném dle zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

rozhodl 

ve smyslu ustanovení § 78, § 82 odst. 5 a § 83 odst. 1 písm. j) zákona o civilním letectví  

 
takto: 

  
Aeroklubu Jaroměř, z. s., se sídlem Novoměstská 361, 551 02 Jaroměř, IČO: 00655376, 
(dále jen „pořadatel“), se k jeho žádosti ze dne 26. dubna 2023, vedené u Úřadu pod č. j.: 
2713 – 23 – 301 
 

uděluje souhlas (povolení) a stanovují dále uvedené podmínky 

k uspořádání leteckého veřejného vystoupení: Dětský den / Den otevřených dveří letiště 
Jaroměř, které pořadatel plánuje uskutečnit na letišti v Jaroměři dne 3. června 2023 v době 
10:00 – 18:00 SELČ.  

Současně se pořadateli uděluje souhlas k tomu, aby v rámci programu zmíněného leteckého 
dne byly provedeny seskoky parašutistů z letadla. 

 

Podmínky souhlasu (povolení): 

1. Funkci letového ředitele tohoto leteckého veřejného vystoupení (dále také „letecký den“) 
bude vykonávat pan Ing. Martin Rezek, bytem Ivana Olbrachta 301, 500 02 Hradec 
Králové, který byl do této funkce ustanoven pořadatelem se souhlasem Úřadu. 

2. Pořadatel je v případě potřeby povinen provést nácvik jednotlivých vystoupení (tzv. 
generální zkoušku), a to bez účasti veřejnosti. Případnou generální zkoušku lze 
uskutečnit dne 2. června 2023. V případě nevyhovujících meteorologických podmínek lze 
generální zkoušku uskutečnit v jiném termínu. 

3. Pořadatel může do programu leteckého dne zařadit pouze ta vystoupení, u kterých bude 
při generální zkoušce ověřeno nebo o kterých bude mít letový ředitel jistotu, že jejich 
piloti jsou schopni je předvádět bezpečným způsobem podle popisu jednotlivých 



2/3 

 

vystoupení. Letový ředitel leteckého dne je povinen rozhodnout, které vystoupení těmto 
požadavkům vyhovuje a může tak být do programu zařazeno. 

4. Pokud budou minimální výšky letu stanovené v popisu jednotlivých vystoupení nižší než 
minimální výšky letu udávané pravidly létání dle nařízení (EU) č. 923/2012 ve znění 
pozdějších předpisů, mohou být uplatněny pouze ve vymezeném předváděcím prostoru 
nad volnou plochou letiště. Mimo tento prostor musí být dodržovány v souladu s pravidly 
létání stanovenými v uvedeném nařízení EU. 

5. Seskoky parašutistů lze uskutečnit jen v souladu s leteckými předpisy Pravidla létání L2, 
Doplňku N, ve znění pozdějších změn a oprav a s předpisy V-PARA 1 a V-PARA 3 
a to pouze z letadel, která musí být pro seskoky parašutistů příslušně schválena. 

6. Pořadatel je povinen zajistit, aby program leteckého dne byl organizován a proveden  
v souladu s Podmínkami pro pořádání leteckých veřejných vystoupení č. CAA-SL-101-n-
16 (dále jen „Podmínky“) v aktuálním znění. Ty jsou zveřejněny na internetu ÚCL 
(http://www.caa.cz/provoz/neobchodni-a-zvlastni-provoz/ letecka-verejna-vystoupeni). 

7. Pořadatel je povinen zajistit, aby program leteckého dne byl organizován a proveden 
v souladu s ustanovením § 79 zákona o civilním letectví. 

8. Vyhlídkové a seznamovací lety musí být prováděny v souladu s čl. 3.17 Podmínek. 

9. Akrobatická vystoupení lze do programu leteckého dne zařadit pouze v případě, 
že se piloti prokáží letovému řediteli platným dokladem (Schválení akrobatického 
vystoupení) vydaným Úřadem. Pokud se tímto schválením neprokáží, mohou 
s uvedenými letouny předvést pouze neakrobatické vystoupení po splnění náležitostí 
Podmínek. 

10. Pořadatel je povinen zajistit poskytování informací ze stanoviště RADIO v souladu 
s Dodatkem S, předpisu Letové provozní služby L 11. Osoba poskytující informace musí 
splňovat náležitosti ustanovení 2.4.5, Dodatku S, předpisu Letové provozní služby L 11. 

11. Udělení souhlasu k předvedení sportovních létajících zařízení (dále jen „SLZ“), kromě 
sportovních padáků, je podle ustanovení § 83 odst. 1 písm. j) zákona o civilním letectví 
v kompetenci Letecké amatérské asociace ČR, se sídlem Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10 
– Hostivař, která je ve smyslu ustanovení § 82 odst. 1 zákona o civilním letectví 
Ministerstvem dopravy pověřena výkonem státní správy ve věcech SLZ. 

12. Pokud bude součástí leteckého dne předvedení modelů letadel, musí být ve všech fázích 
letu (vzlet, let, přistání) provozovány v bezpečné horizontální vzdálenosti, která v případě 
nastalé nouzové situace vyloučí možnost ohrožení bezpečnosti létání ve vzdušném 
prostoru i osob a majetku na zemi. Za provedení bezpečného letu, včetně předletové 
přípravy a kontroly, je odpovědná osoba, která model letadla dálkově řídí.  

13. Předvedení typů letadel, která dané letiště běžně nepoužívají, lze uskutečnit jen 
na základě kladného souhlasu příslušného dotčeného orgánu, tj. např. městského úřadu. 

14. Ve smyslu ustanovení § 85a zákona o civilním letectví a dle Národního bezpečnostního 
programu ochrany civilního letectví České republiky před protiprávními činy je pořadatel 
LVV povinen vypracovat opatření a postupy k zajištění ochrany civilního letectví před 
protiprávními činy a postupovat podle nich po celou dobu leteckého veřejného 
vystoupení. 

15. Pořadatel je povinen splnit případně i další náležitosti vyplývající z jiných právních 
předpisů, pokud by uspořádáním tohoto leteckého veřejného vystoupení mohla být 
dotčena jiná chráněná práva nebo zájmy. 



3/3 

 

Poučení o odvolání: 

Podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu, se účastník řízení proti tomuto rozhodnutí 
může odvolat k Ministerstvu dopravy, a to prostřednictvím Úřadu pro civilní letectví, 
se sídlem K Letišti 1149/23, 160 08 Praha 6 ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto 
rozhodnutí. 
 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené usnesení připraveno k vyzvednutí. V případě doručení do datové 
schránky se lhůta pro podání odvolání počítá ode dne následujícího po doručení rozhodnutí 
do datové schránky, nejpozději však po uplynutí desátého dne od okamžiku, kdy bylo 
rozhodnutí dodáno do datové schránky adresáta. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží:  Aeroklub Jaroměř, z. s., Novoměstská 361, 551 02 Jaroměř – dodáním 
do datové schránky: isdhneu 

 

V zastoupení Ing. Aleš Kuba 
 

Ing. Jan Šikýř 
ředitel Odboru provozu letadel 

Úřadu pro civilní letectví 
 

 (dokument je elektronicky podepsán) 


		2023-05-22T11:14:33+0200
	Ing. Aleš Kuba cb09f1c0b24eb103e3b46d130bb80e31d7a7b733


		2023-05-22T11:15:01+0200
	Potvrzení doručení 4f5ce7adf2acd8241b8a208aceff121ba87e3368


		2023-05-22T11:15:11+0200
	Unknown signer 45973ea93985728e8ba0c5d162edc9f6a590307c




